
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

35/2022

Rua São Luiz, 210 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA
80.912.124/0001-82 (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista
58/2022

Data do Processo: 01/12/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CONTAINER MARITIMO PARA USO COMO
ALMOXARIFADO/ESTOQUE/ARQUIVO MORTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 15/2023

PARECER DA COMISSÃO

AS  PROPOSTAS  APRESENTADAS  PELAS  LICITANTES  ESTÃO  EM  CONFORMIDADE  COM  O  EXIGIDO  NO
EDITAL.

Reuniram-se no dia 10/02/2023, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 133/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 58/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ELLUS ADMINISTRACAO , GERENCIAMENTO E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contêiner marítimo, modelo tipo REEFER 40 pés, -

Contêiner marítimo, modelo tipo REEFER 40 pés, medidas
externas de no mínimo 12,19m de comprimento x 2,44
de largura x 2,90 de altura. Medidas internas mínimas de
11,90 metros comprimento, 2,30 metros de largura e
2,50 metros altura. Contêiner em aço, pintado com todas
as partes de acabamento interno e externo,
primeiramente com um fundo epóxi na cor cinza para
melhor tratamento dos mesmos e posteriormente
pintados, nas cores a serem definidas pelo município,
com tinta esmalte sintético automoti

1,000 UN FRONT 48.500,0000 48.500,00

48.500,00Total do Participante:
Participante: OESTE CONTAINER CONSTRUTORA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Contêiner marítimo, modelo DRY HC 40 pés - Contêiner

marítimo, modelo DRY HC 40 pés, medindo no mínimo 12
m de comprimento x 2,40 de largura x 2,90 de altura
medidas externas.  Contêiner em aço, pintura externa e
interna com tinta especial para metal, nas cores a serem
definidas pelo município, com 1 janela em vidro
temperado medindo 1,20x1,0m, e uma porta com o
mesmo material do contêiner medindo 0,80x2,10. Piso
interno em compensado naval.  Parte elétrica interna
completa com no mínimo 6 pontos elétricos (iluminação e
interruptor).  Fr

1,000 UN Maersk 45.000,0000 45.000,00

45.000,00Total do Participante:
93.500,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 10/02/2023

MEMBRO

LINDOMAR BONFANTI

PREGOEIRO

RICARDO JUNIOR BONFANTI

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

VANESSA JULIA KLUGE

MEMBRO

CATIANE CANOVA MENEGATT

MEMBRO

ADRIANE LENIR FORMEHL

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELLUS ADMINISTRACAO , GERENCIAMENTO E
SERVICOS LTDA
DEBORA BECKERT

GYZ SERVICOS E COMERCIO LTDA

CIRNE RICHARDT

OESTE CONTAINER CONSTRUTORA EIRELI

LUIZ FELIPE LAZAROTO


